

## OFF var igen hundrede procent "ON"

**Flere end 10.000 timers visning af konkurrerende kortfilm på odenseanske filmværreder. 200 filmprogrammer, talks, open air-film og shows. Over 1400 vagtsatte timer for filmfestivalens 100 utrættelige frivillige. OFF – Odense International Film Festival var i uge 35 tilbage i sin vanlige storform efter at have været gennemført i en Covid19-tilpasset udgave de seneste to år – og filmfestivalen blev vel modtaget.**

Filmpriserne er delt ud, konfettien har lagt sig og den røde løber er rullet sammen efter 2022-udgaven af OFF - Odense International Film Festival, der i uge 35 blev afviklet i hjertet af Odense. En festival, hvor det stod klart, at selv to år med pandemi og light-udgaver af Danmarks ældste filmfestival ikke har fået OFF eller for den sags skyld Odense til at gå i glemmebogen hos de udenlandske filmskabere, filmbranchen eller de danske kortfilm-fans. Tværtimod.

### Anerkendelse fra filmbranchen

OFF slog i 2022 sin egen rekord i forhold til antal indsendte film, som løb op i intet mindre end 4077 kortfilm fra hele verden. Derudover oplevede festivalen en øget interesse fra filmbranchen med over 700 akkrediterede gæster. Alt i alt blev der i ugens løb afsat 30.086 sæder til filmvisninger, talks, paneldebatter, shows og open air-visninger.

Et resultat som Søren Windell, rådmænd for By- og Kulturforvaltningen, er utroligt stolt af på Odenses vegne. Han holdt taler ved den officielle åbning af festivalen samt ved lørdagens OFF Awards, hvor filmskabere fra hele verden blev hædret. Og ved begge lejligheder mærkede han, hvordan OFF og Odense opfattes af omverdenen:

"OFF har formået at skabe en ambitiøs, respekteret og internationalt anerkendt filmfestival. År efter år forener filmfestivalen mennesker i kunstens navn og giver dem ny indsigt, nye oplevelser og ny forståelse for den omgivende verden. Det kan vi som kulturby i den grad være stolte af," lyder det fra Søren Windell.

### Muligvis årets bedste kulturoplevelse

OFF har været en del af Odenses kulturscene siden 1974 og har gjort en stor indsats for at sætte Odense, Fyn og Danmark på det internationale filmkart. En mission, der er lykkedes. I dag kan OFF nemlig bryste sig af at være Danmarks eneste Robert, EFA- og Oscar-kvalificerende filmfestival. Og spørger man festivalleder Birgitte Weinberger, så landede festivalen i 2022-udgaven netop hvor den skulle i forhold til størrelse og grundkoncept:

"OFF22 blev præcis den festival, jeg drømte om. Uendelig mange timers arbejde ligger bag denne kæmpe begivenhed – for vores uvurderlige frivillige, vores samarbejdspartnere og ikke mindst teamet bag festivalen. Men antallet af timer betyder intet, når outputtet bliver en indholdsrig, sansefuld og horisontudvidende filmfestival, som skaber genlyd i branchen og en stolthed blandt odenseanerne."

Og det sidste er langt fra bare en påstand fra en stolt festivalleder. Odenseanerne har nemlig nomineret OFF – Odense International Film Festival til "Best of Odense 2022" for "Bedste Kulturoplevelse", ligesom festivalleder Birgitte Weinberger er nomineret i kategorien "Årets Odenseaner".

### Om OFF22

- I alt 4.077 kortfilm er indsendt til OFF22, hvilket er det højeste antal i festivalens historie.
- Antallet af indsendte kortfilm var 26% højere end det tilsvarende tal for OFF21.
- 123 kortfilm fra 40 lande var udtaget til årets konkurrenceprogram.

- Der blev under OFF22 uddelt 15 priser – herunder den nye pris til "Bedste Danske Skuespiller", som blev uddelt i samarbejde med Dansk Skuespillerforbund.
- Udover konkurrenceprogrammet var der under OFF et væld af arrangementer som talks med aktuelle profiler fra filmbranchen, open air-filmvisninger, live podcasts, netværksmøder og koncerter.
- OFF22 fandt sted i uge 35 - mandag d. 29. august til søndag d. 4. september - i hjertet af Odense.
- OFF har skabt en streamingplatform [OFFStream.dk](https://offstream.dk), hvor du kvit og frit kan se udvalgte kortfilm fra festivalens store bagkatalog.
- OFF har produceret en filmpodcast i 46 afsnit, "[Kort er godt](https://filmfestival.dk/podcast-kort-er-godt/)", med værterne Claus Riis Østergaard og Birgitte Weinberger. Find alle afsnit og de omtalte kortfilm her: <https://filmfestival.dk/podcast-kort-er-godt/>
- OFF - Odense International Film Festival er en del af Kulturmaskinen.